
 

Edição nº 824 – 28 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

Portaria nº 3191, de 28 de novembro de 2017. O Prefeito de Jacutinga, no 
uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Orgânica Municipal e 
considerando o Processo Licitatório n. 1285/17, RESOLVE: Art. 1º – 
CONSTITUIR Comissão Especial de Licitação, para contratação de empresa 
especializada, para a “LICENÇA/CESSÃO DE DIREITO DE USO 
TEMPORÁRIO” de software integrado, para gestão orçamentária, financeira 
e administrativa, incluindo a Instalação, Implantação, Conversão (Migração) 
dos dados existentes, Manutenção, Suporte Técnico e Treinamento, composta 
pelos servidores abaixo relacionados: I – Alexandre Soares Martins; II – 
Alessandro Grassi Perugini; III – Paulo Henrique do Prado Vale. Art. 2º – A 
Comissão Especial, ora designada, deverá efetuar a avaliação acerca da 
exatidão, cumprimento e conformidadedos sistemas com as especificações e 
características mínimas e demais exigências do edital. Art. 3ºEssa avaliação 
acontecerá durante a realização doteste de conformidade, quando o licitante 
classificado em primeiro lugar apresentará os sistemas e suas 
funcionalidades.  Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando as disposições em contrário. Jacutinga, 28 de 
novembro de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Seção de Licitações e Compras 

PROCESSO...: PRC 00844 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 
A0185/2017 LICITACAO: PREG009417 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: EJM COMERCIO E 
ESPORTES LTDA-ME OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO 
LICITATORIO PARA AQUISICAO DE MEDALHAS, BOLAS E 
CONJUNTO ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA DE 
ESPORTE,POR UM PERIODO DE 12 MESES VALOR......: R$64.054,50 
VIGENCIA...: 21/11/2017 a 20/11/2018 

DOTACOES...: 
0008 - 339030     - 2781200042.051 -  
0009 - 339031     - 2781200042.051 - 

  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Pregão Presencial nº 155/2017, o 
Processo nº. 1285/2017, encontra-se aberta junto a esta Prefeitura Municipal, 
o Presente Pregão Presencial para a contratação de empresa especializada, 
para a "LICENÇA/CESSÃO DE DIREITO DE USO TEMPORÁRIO" de 
software integrado, para gestão orçamentária, financeira e administrativa, 
incluindo a Instalação, Implantação, Conversão (Migração) dos dados 
existentes, Manutenção, Suporte Técnico e Treinamento, conforme 
especificações contidas no Anexo I deste Edital. O credenciamento e abertura 
dos envelopes dar-se-á no dia 13.12.2017, às 08 horas e 45 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo email: 
licitacoes@jacutinga.mg.gov.br , a/c Luis Otávio Bonaldi – Diretor do 
Departamento de Compras e Licitações. 

  
PROCESSO...: PRC 01264 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 
0602017    LICITACAO: PREG014517 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: FELIPE MOISES 
GARCIA ME OBJETO.....: ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO 
PARA AQUISIÇAO DE ELETRO  ELETRONICO,  PARA  ATENDER 
ESF III E ESF V CONFORME A EMENDA PARLAMENTAR Nº 
11984.501000/1160 
01. 
VIGENCIA...: 28/11/2017 a 31/12/2017 

DOTACOES...: 
0352 - 449052     - 1030100071.066 - CONVSA 

 
 
PROCESSO...: PRC 00844 17 EXTRATO DO CONTRATO Nº 
A0186/2017 LICITACAO: PREG009417 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JACUTINGA/MG CONTRATADA.: VALE COMERCIO 
DE PRODUTOS PARA EDUCACAO LTDA OBJETO.....: ABERTURA DE 
PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISICAO DE MEDALHAS, 
BOLAS E CONJUNTO ESPORTIVO, PARA ATENDER A SECRETARIA 
DE ESPORTE,POR UM PERIODO DE 12 MESES VALOR......: 
R$81.875,00 
VIGENCIA...: 21/11/2017 a 20/11/2018 

DOTACOES...:                                                      
0008 - 339030     - 2781200042.051 - 
0009 - 339031     - 2781200042.051 – 



 

Edição nº 824 – 28 de Novembro de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

 
Processo Licitatório nº 1116/2017 - Termo de Adjudicação 

 

  

Processo Licitatório nº 1116/2017 - Termo de Homologação 
 

 

  

  

 


		2017-11-29T09:16:27-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




